1

日本老年社会科学会第 61 回大会

大会報告要旨号広告ご出稿のお願い

会 期   2019 年 6 月 7 日（金）～8 日（土）

場 所   東北福祉大学仙台駅東口キャンパス
     宮城県仙台市宮城野区榴岡 2-5-26

2019 年 1 月

2

2019 年 2 月吉日
関連企業会社各位

日本老年社会科学会
理事長  堀内 ふき

日本老年社会科学会第 61 回大会
大会長  加藤 伸司

日本老年社会科学会第 61 回大会報告要旨号

広告ご出稿のお願い

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．
 平素より弊会の活動に対し，ご理解とご高配を賜り厚く御礼申し上げます．
 さて，標記の大会を 2019 年 6 月 7 日（金）～8 日（土）に宮城県仙台市の「東北福祉大

学仙台駅東口キャンパス」にて開催する運びとなりました．
弊会の大会には，毎年全国より 300 名ほどの参加者が参加する大会となります．
つきましては，第 61 回大会報告要旨号にぜひ広告掲載という形で貴社のお力添えを賜り

たく，ここにお願い申し上げます．第 61 回大会広告掲載要項をご高覧ください．
なお勝手ながら，広告出稿に関しましては，「広告申込書」にご記入の上，2019 年 4 月

10日（水）までに FAX か郵送で，日本老年社会科学会事務センターまで頂戴できれば幸い

です（版下の場合は 4 月 22 日（月）までにお送りください）．
何卒ご高配を賜りますようお願い申し上げます．

謹白

3

2019年度 日本老年社会科学会第 61回大会の概要

Ⅰ．大  会  長 加藤伸司（東北福祉大学／認知症介護研究・研修仙台センター）
Ⅱ．メインテーマ 「これからの老年社会～100歳時代を生きる」
Ⅲ．期    日 2019年6月7日（金）～8日（土）

Ⅳ．会    場 東北福祉大学仙台駅東口キャンパス
         宮城県仙台市宮城野区榴岡2-5-26
Ⅴ．主なプログラム

【日本老年学会総会】
・合同シンポジウム
（老年社会科学会主担当）1「認知症の人と家族への支援」
 座長：長田久雄（桜美林大学大学院），山崎英樹（医療法人社団清山会いずみの杜診療

所）
 演者：矢吹知之（東北福祉大学総合福祉学部／認知症介護研究・研修仙台センター），

松本一生（(医)圓生会松本診療所），平野浩彦（東京都健康長寿医療センター歯科口

腔外科），田中和子（わそら合同会社わそら街なかナースステーション），服部万里

子（服部メディカル研究所）
（老年社会科学会主担当）2「高齢者支援における多職種連携の意義」
 座長：大久保幸積（社会福祉法人幸清会），北川公子（共立女子大学看護学部）
 シンポジスト：久松信夫（桜美林大学健康福祉学群），北村立（石川県立高松病院），

戸原玄（東京医科歯科大学），原田かおる（高槻赤十字病院看護学部）
【日本老年社会科学会】
・大会長企画シンポジウム「私と老年社会」
 座長：加藤伸司（東北福祉大学／認知症介護研究・研修仙台センター）
 シンポジスト：中島紀惠子（北海道医療大学名誉教授／新潟県立看護大学名誉教授），

長嶋紀一（日本大学名誉教授），本間 昭（お多福もの忘れクリニック）
・大会長講演
・シンポジウム 1「百寿者研究（仮）」

座長：長田久雄（桜美林大学大学院老年学研究科）

演者：権藤恭之（大阪大学大学院人間科学研究科），増井幸恵（東京都健康長寿医療セン

ター研究所），新井康通（慶應義塾大学百寿者総合研究所）

・シンポジウム2「超高齢社会における社会的課題（仮）」
座長：内藤佳津雄（日本大学文理学部）

演者：近藤克則（千葉大学予防医学センター），李 相侖（国立長寿医療研究センター）

・若手研究者企画シンポジウム「若手研究者のキャリアアップ（仮）」
・倫理委員会企画「老年社会科学研究のための研究倫理セミナー（仮）」

4

・一般報告（ポスター発表）
Ⅵ．参加費

  ［登 録］会員・非会員：12,000円
       学生：5,000円（学生証提示必須，大学院生は除く）
Ⅶ．評議員会・総会（予定）

評議員会 6月7日（金）12：00～13：00
学会総会 6月8日（土） 9：00～10：00

Ⅷ．お問い合わせ
【日本老年社会科学会事務センター】
〒162-0825 東京都新宿区神楽坂 4-1-1 オザワビル
（株）ワールドプランニング内
TEL: 03-5206-7431 FAX: 03-5206-7757 E-mail: rounenshakai.center@nqfm.ftbb.net

5

日本老年社会科学会第 61 回大会報告要旨号 刊行概要

Ⅰ．刊 行 名：日本老年社会科学会第 61 回大会報告要旨号
Ⅱ．発   行：2019 年 6 月予定
Ⅲ．読 者 対 象：老年社会科学およびその関連領域の研究者，老人福祉関係者，老人看護・

ケア従事者，理学・作業療法士，老人福祉施設，保健所，都道府県福祉

課，老年医療関係者，臨床心理士，など老年社会科学に関わる方々
Ⅳ．体   裁：１．判  型；B5 版，約 100 頁
        ２．発行予定部数；400 部
Ⅴ．広告申込締切

広告申込締切日 2019 年 4 月 10 日（水）
広告版下締切日 2019 年 4 月 22 日（月）

Ⅵ．発行・詳細：株式会社ワールドプランニング「老年社会科学」編集室
        〒162-0825 東京都新宿区神楽坂 4-1-1 オザワビル
        TEL: 03-5206-7431  FAX: 03-5206-7757
        E-mail: rounenshakai.center@nqfm.ftbb.net
        担当：庄司千春
Ⅶ．広告掲載料（完全版下：windows 版および Mac 版のデータでお願いいたします）

掲載箇所 摘 要 スペース 掲載料 寸 法
表 ２
表 ３
前 付
前 付
後 付
後 付

カラー
カラー
１ 色
１ 色
１ 色
１ 色

１ 頁
１ 頁
１ 頁
１/２頁
１ 頁
１/２頁

80,000
60,000
40,000
25,000
30,000
20,000

縦 220×横 150mm
縦 220×横 150mm
縦 220×横 150mm
縦 104×横 150mm
縦 220×横 150mm
縦 104×横 150mm

◆版下を小社にて作成する場合，版下料（1 頁 15,000 円／1/2 頁 10,000 円）は実費にて別途頂きま

す。なお，デザイン料は，別料金となります。

◆本号につきましては，掲載号を 2 部お送り申し上げます．ご購入希望の場合は，申込書備考欄にその部

数をご記入ください．

Ⅺ．広告費振込先：
 三菱東京 UFJ 銀行 赤坂支店
 普通口座 3543795
 株式会社ワールドプランニング 代表取締役 吉岡正行

6

老年社会科学：第 61回大会報告要旨号 広告掲載申込書

広告版下締切日：2019 年 4 月 22 日（月）

日本老年社会科学会事務センターまで，メールあるいは FAX でお送りください

掲載場所

□ 表２      □ 前付

□ 表３      □ 後付

スペース
（□にチェックを

してださい）
□ １ ページ    □  １/２ページ

掲載料金 円／1回

掲 載 号
（□にチェックを

してださい）

□ 第41巻第2号（第61回大会報告要旨号）
□ 今回は掲載しない

貴 社 名

御担当者

御連絡先

〒    －

電  話

FAX

備  考

7